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خانه دارت برای معلولان طبس

رحمان - خانه دارت معلولان به مناسبت هفته 
جهانی معلولان در طبس افتتاح شد. 

رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان به خبرنگار 
به  استان  معلولان  دارت  خانه  اولین  گفت:  ما 
مناسبت هفته جهانی معلولان با حضور رئیس اداره 
ورزش  و جوانان، اداره بهزیستی، مدیر عامل خیریه 
حضرت عباس )ع( و رئیس هیئت ورزشی جانبازان 

و معلولان طبس افتتاح شد. 
به گفته »علیرضا علیزاده«، در مجموع خانه دارت 
با  و  ریال  میلیون   ۲۳ اعتبار  با  طبس  معلولان 
مشارکت اداره ورزش و جوانان، خیریه حضرت 
عباس )ع( و هیئت ورزشی جانبازان و معلولان 

تجهیز شد.

درخشش ۲ ورزشکار خوسف در 
المپیاد استعداد های کشور

دو ورزشکار خوسف در رشته های کونگ فو و ورزش 
های زورخانه ای و پهلوانی در المپیاد استعدادهای 

برتر کشور، مدال برنز کسب کردند. 
رئیس اداره ورزش و جوانان خوسف به »خراسان 
جنوبی« گفت: امیر حسین خدادادی از روستای 
تقاب در مسابقات رشته ورزش های زورخانه ای 
و پهلوانی موفق به کسب مدال نقره میل بازی 
انفرادی شد. به گفته »فاطمه چهکندی« فاطمه 
مهرور از روستای معدن قلعه زری نیز در رشته 
کونگ فو با کسب مقام دوم مدال نقره را به گردن 

آویخت. 
نظر  از  شهرستان  این  محرومیت  به  اشاره  با  او 
مقام  دو  کسب  ورزشی،  لازم  های  زیرساخت 
کشوری مدال نقره و برنز را افتخاری برای ورزش 
این شهرستان اعلام کرد و افزود: در رشته های 
و  فو  کونگ  کشتی،  باستانی،  والیبال،  کبدی، 
این  روستاهای  از  بیشتر  که  ما  ورزشکاران   ...
شهرستان هستند با حضور در مسابقات استانی 
المپیاد استعدادهای برتر ورزشی استان، مجوز 
حضور در مرحله کشوری این رقابت ها را دریافت 
کردند و موفق به کسب دو مدال شدند.  وی درباره 
برنامه های آینده این اداره برای شکوفا شدن 
استعدادهای ورزشکاران شهرستان خاطرنشان 
کرد: هدف اصلی از برگزاری رقابت های المپیاد 
استعدادهای برتر ورزشی، شناسایی استعدادها 
و قهرمان پروری است و بر اساس برنامه ریزی 
انجام شده، علاوه بر برگزاری دوره های آموزشی با 
حضور مربیان برتر استان در خوسف، ورزشکاران 
شهرستان در دوره های آموزشی که در مرکز استان 

برگزار خواهد شد نیز شرکت می کنند.

  آموزش و پرورش قهرمان 
پینگ پنگ بانوان

حسین قربانی - تیم پینگ پنگ بانوان آموزش 
ورزشی  مسابقات  قهرمان  استان  پرورش  و 

کارکنان دستگاه های اجرایی شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، در بخش تیمی این 
دوره از مسابقات که با حضور هفت تیم از آموزش 
و پرورش، دانشگاه های علوم پزشکی و بیرجند، 
شرکت گاز، سازمان مدیریت، اقتصاد و دارایی 
و پیام نور در سالن سرحدی برگزار شد، تیم 
آموزش و پرورش قهرمان شد و تیم های دانشگاه 

علوم پزشکی و شرکت گاز دوم و سوم شدند. 
کننده  شرکت   ۳5 که  نیز  انفرادی  بخش  در 
کارمند داشت نرجس سیما از آموزش و پرورش، 
محبوبه ساغینی از دانشگاه علوم پزشکی و منوره 
حسنی شاهرخت از آموزش و پرورش اول تا سوم 

شدند.

 لیگ برتر ووشوی استان

هفته اول و دوم لیگ برتر ووشوی استان جمعه 
۱۶ آذر ماه در خانه ووشوی استان برگزار شد. 

رئیس هیئت ووشوی استان به خبرنگار ما گفت: 
خراسان  ووشوی  برتر  لیگ  دوم  و  اول  هفته 
از  سانداکار   ۹۰ و  تیم   ۱۰ شرکت  با  جنوبی 
شهرستان های استان در خانه ووشوی بیرجند 

پایان یافت. 
»وحید خرمشاد« با اشاره به این که مسابقات 
لیگ برتر ووشوی استان مانند رقابت های لیگ 
کشور هر دو هفته یک بار به منظور کاهش هزینه 
ها برگزار می شود، افزود: در هفته اول رقابت 
ها پنج بازی انجام شد و تیم حیدرکرار چهکند، 
شش بر سه تیم هیئت ووشوی نهبندان، »مقاومت 
ووشوی  »هیئت  سه  بر  شش  بیرجند«  بسیج 
قاین«، تیم ستارگان شهرداری خضری دشت 
بیاض هشت بر یک »هیئت ووشوی فردوس«، 
تیم معماری داخلی اشکوب هفت بر دو »هیئت 
ووشوی زیرکوه« و تیم آرین فایتر آرین شهر ۹ بر 

صفر »هیئت ووشوی طبس« را شکست داد. 
به گفته وی، هفته دوم این رقابت ها با پنج بازی 
پیگیری شد و تیم مقاومت بسیج بیرجند هفت بر 
دو »آرین فایتر آرین شهر«، تیم حیدر کرار چهکند، 
تیم  اشکوب«،  داخلی  »معماری  سه  بر  شش 
هیئت ووشوی قاین هشت بر یک »هیئت ووشوی 
فردوس«، تیم هیئت ووشوی زیرکوه پنج بر چهار 
»ستارگان شهرداری خضری دشت بیاض« و تیم 
هیئت ووشوی نهبندان ۹ بر صفر تیم »هیئت 

ووشوی طبس« را با شکست بدرقه کرد.

حسین قربانی

ریسک پذیرند و جسور. این رشته را در اصطلاح، 
ورزش پولداران می دانند اما به گفته خودشان با 
بی پولی به این ورزش پر هیجان رو آورده اند، پرنده 
های بشرویه این روزها بر بالای کویر زیبای این 
شهر پرواز می کنند و از آسمان به زمین می نگرند و 
ریسک پذیری در انجام کار، سبب تاثیر بسیار زیادی 

بر زندگی روزانه آن ها شده است. 
هر چند افزایش قیمت دلار سبب افزایش قیمت 
تجهیزات مورد نیاز در این ورزش شده است اما 
پرنده های بشرویه ای، پنج شنبه و جمعه هر هفته 
به دور از مشکلات روزانه، پرواز را در کویر تجربه 
می کنند و گردشگران خارجی هم که برای دیدن 
زیبایی های کویر به این شهرستان سفر می کنند 
با استفاده از پاراموتورهای دو نفره بر فراز کویر 
به پرواز در می آیند تا زیبایی های آن را از بالا بهتر 

مشاهده کنند.
قدرت  جسارت •

یکی از فعالان رشته پروازی بشرویه که به گفته 
خود هفت سال است در این زمینه فعالیت می 
کند ریسک پذیری و جسارت در انجام این کار را 
از جمله عواملی می داند که سبب ایجاد انگیزه 
در او برای پرواز شده است و می گوید: ورزش 
پروازی به اصطلاح ورزش پولداران است ولی ما با 
علاقه مندی خود در این زمینه فعالیت می کنیم و 
این امر سبب شده است کارهایی را که در گذشته 
قادر به انجام آن ها نبوده ایم، با ریسک پذیری بالایی 
به خوبی انجام دهیم.  »محمد پیش قدم« با اشاره 
به این که دوره های آموزشی اصلی را در بهشهر و 
مینوشهر گذرانده است، می افزاید: با پروازهای 
پنج شنبه و جمعه انرژی لازم برای گذران هفته 
پیش رو را کسب می کنیم و این امر تاثیر بسیار 

زیادی بر زندگی ما داشته است.
به گفته وی، چهار تا پنج نفر با پاراگلایدر و ۱۰ تا 
۱5 نفر با پاراموتور در بشرویه در زمینه پرواز فعالیت 

می کنند هر چند به دلیل نوسان قیمت دلار، قیمت 
تجهیزات و وسایل مورد نیاز ما تا سه برابر افزایش 
یافته است.  به عنوان نمونه پاراموتور دست دومی 
که در گذشته ۱8 میلیون تومان بود تقریبا دو برابر 
قیمت دارد و قیمت پاراموتور نو حدود ۲۰۰ تا 
۳۰۰ میلیون تومان است.  هر بال که در گذشته 
۱7 میلیون تومان بود به ۳7 میلیون تومان افزایش 
یافته است و یک لیتر روغن هم از ۳7 هزار تومان به 

۱۲۰ هزار تومان افزایش یافته است. 
برای ترمیم پارگی یک بال هم باید دو تا سه میلیون 
تومان هزینه کنیم و این امر سبب شده است بعضی 
از افراد دوست دار این رشته از انجام این کار 

منصرف شوند.
پرواز گردشگران •

وی که در زمینه آموزش نیز فعال است، خاطرنشان 
می کند: چندی پیش یکی از مهندسان شاغل در 
معدن زغال سنگ طبس و پزشکی که می توانست 
هزینه های مربوط را پرداخت کند، برای آموزش 
پرواز مراجعه کردند که برای آن ها صندلی به قیمت 
۶5 میلیون تومان و بال ۱8 میلیون تومان از نوع 
دست دوم تهیه کردیم تا دوره های آموزشی خود 
را بگذرانند، افرادی که پاراموتور دو نفری دارند 
می توانند از آن برای پرواز گردشگران و دیگر افراد 
علاقه مند به پرواز استفاده کنند که این امر برای آن 
ها درآمدزایی هم دارد. چندی پیش حدود ۱۰۰ 
گردشگر خارجی از عراق، لهستان، نروژ و ... برای 
تماشای کویر به بشرویه سفر و حدود ۱۲ نفر از آن 
ها برای پرواز اقدام کردند و این پروازها بعدازظهر 

پنج شنبه و جمعه گذشته انجام شد.
فعالیت ۱۵ نفره •

یکی دیگر از پرنده های بشرویه که حدود چهار سال 
است در این رشته فعالیت می کند و در رشته های 
کوهنوردی با صعود به تفتان، سبلان و سهند و 
دوچرخه سواری فعالیت داشته و قرار است به زودی 
هم در مسابقات دوچرخه سواری پیش کسوتان 
کشور حضور یابد، می گوید: از ابتدا با انجمن 

پروازهای هوایی کشور همکاری داشتم و چون 
تعدادی از خلبانان توصیه کردند که از طریق شرکت 
در دوره های آموزشی هواپیمایی کشوری گواهی 
نامه های مربوط را دریافت کنم این کار را انجام 
دادم اما زمانی که برای تاسیس باشگاه هوانوردی 
پرندگان کویرنوردی اقدام کردم اعلام شد برای 
انجام این امر باید مدارک خود را از انجمن پرواز 
های هوایی کشور بگیرم بنابراین برای انجام این 
کار دوباره در دوره های آموزشی این انجمن شرکت 
کردم و یک سال است که پیگیر تاسیس باشگاه 
پروازی در بشرویه هستم.  به گفته »عباس هراتی«، 
حدود ۱5 نفر در این رشته ورزشی در بشرویه و 
در بخش های مختلف آن فعالیت می کنند و ناظر 
انجمن پروازهای هوایی کشور در گذشته علاوه بر 
کویر مکانی را برای پروازهای مورد نظر مشخص 
کرده است. وی با اشاره به این که بشرویه برای 
پرواز با پاراموتور از قابلیت بالایی برخوردار است، 
ادامه می دهد: چهار موتور در سرایان وجود دارد که 
بعضی تک نفره و برخی دو نفره است و برای آموزش 

علاقه مندان به این رشته با یکی از مربیان پروازی 
قرارداد منعقد کرده ایم تا با حضور در بشرویه دوره 

های آموزشی را برگزار کنیم.
گواهی نامه پرواز •

به گفته وی، ۱۰ نفر گواهی نامه لازم برای پرواز را 
دارند و ۲5 نفر دیگر هم برای شرکت در دوره های 
آموزشی ثبت نام کرده اند البته چون برای ارتقای 
سطح خلبانان سایتی در استان نداریم به همین 
دلیل خلبانان باید خارج از استان در دوره های 

آموزشی شرکت کنند.
 او با اعلام این که تجهیزات مورد استفاده در این 
رشته تاریخ اعتبار دارد و هر چند وقت باید نسبت به 
تست آن اقدام کنیم، می گوید: بنزین سوپر مصرفی 
را لیتری هزار و ۲۰۰ تومان از تهران تهیه می کنیم. 
وی می گوید: در این شهرستان سایت پروازی وجود 
ندارد ولی از تپه های کوتاه با ارتفاع 7۰ تا 8۰ متر 
برای پرواز با پاراگلایدر می توان استفاده کرد و برای 
پرواز با پاراموتور، مشکلی در بشرویه نداریم و در 

ارتفاع بسیار بالا هم در کویر می توانیم پرواز کنیم.

پرواز پرنده های بشرویه بر فراز کویر

مدیر کل ورزش و جوانان:
سهم کم ورزشکاران استان در کاروان های 

بین المللی

حسینی- سهم ورزشکاران خراسان جنوبی در کاروان های ورزشی 
بین المللی بسیار پایین است. مدیر کل ورزش و جوانان خاطرنشان 
کرد: سهم ما در عرصه بین المللی کم است، که این به هیچ عنوان 
شایسته استان نیست. »مهران سرپرست« با اشاره به برگزاری رقابت 
های المپیاد استعدادهای برتر استان گفت: با کمک خوب هیئت ها و 

رسانه ها، چندین هفته در استان شاهد رقابت های خوب در رشته های 
مختلف بودیم که نشاط زیادی را در فضای ورزش استان ایجاد کرد. 
وی خاطرنشان کرد: این المپیاد که با تدبیر وزارت ورزش و جوانان در 
عمده رشته های المپیکی برگزار شد، وجود استعدادهای زیادی را در 
رشته های مختلف برای ما روشن کرد، برای مثال از یکی از روستاهای 
زیرکوه  هفت نفر به مسابقات یکی از رشته های جدید اعزام شدند که با 
وجود این که برای اولین بار در یک رقابت رسمی شرکت می کردند، سه 
نفرشان به تیم ملی دعوت شدند. به گفته وی، وزارت ورزش و جوانان 
با توجه به نتایج مثبت این المپیاد متوجه شد که برای رشد بیشتر باید 

سراغ استعدادها در سنین پایه و همه نقاط کشور برود. وی با اشاره 
به واگذاری سالن های ورزشی به هیئت های ورزشی تصریح کرد: با 
حذف تشریفات مزایده، ترتیبی داده شد که سالن ها در اختیار هیئت 
های استانی قرار گیرد و زمینه برای فعالیت ورزشکاران آن ها بیشتر 
فراهم شود. وی افزود: در رشته ای مثل راگبی که هیچ سابقه ای در 
استان نداشت تیم یک شهرستان )طبس( در این رقابت ها برای اولین 
بار شرکت کرد که چند نفر آنان جزو ۲۰ نفر برگزیده کشور شدند. وی از 
بزرگان و پیش کسوتان رشته های مختلف ورزشی خواست تا با حضور 

در کنار جوان ترها، به رشد ورزش استان کمک کنند.


